

INSTALLATION & UNDERHÅLL

- kakel med krackelerad glasyr

FÖRE INSTALLATION

Ytan där produkten ska installeras måste vara ren och plan.

Färgnyansen kan variera mellan partier och olika kakelprodukter. Vi rekommenderar att blanda plattor av samma färg fast från olika lådor med varandra för att säkerställa ett tilltalande helhetsintryck. Lägg gärna upp kaklet som du vill ha det innan du monterar för att granska placeringen.

INSTALLATION

MATERIAL

Kakellim – Använd ett högkvalitativt kakellim för montering av keramiska plattor.

Kakelfog – Finare fogbruk rekommenderas för fogbredder under 1/8” och grövre fogbruk rekommenderas för fogbredder över 1/8”, så länge överflödigt material avlägsnas med en fuktig svamp. Om du använder tandad murslev eller fogplatta kan plattan repas.

Fogens färg bör vara så nära färgen på ditt kakel som möjligt. Vi rekommenderar inte användning av kontrasterande färger.

METOD

Lister och foder kan tejpas under fogningen för att underlätta rengöring.

För att hålla fogarna tigha, förskjut fogarna mellan de olika raderna (field tile, sockel, dekorlist).

FÖRSEGLING

Kakel med krackelerad glasyr bör förseglas både före och efter fogning. Vi rekommenderar att använda FILAMP90 - Natural Look Penetrating.

1. Impregneringen tränger in i de hårfina glasyrsprickorna och förhindrar smuts och damm att fastna i dem.
2. Kakelplattorna blir lättare att underhålla och rengöra.
3. Impregneringen ska varken skada eller förändra plattans utseende.
4. Vi rekommenderar inte användning av fog med kontrasterande färg med denna typ av glasyr.

När plattorna har monterats men innan fogning, se till att ytan är ren och försegla sen med exempelvis FILAMP90 - Natural Look Penetrating. Följ tillverkarens anvisningar. Applicera ett jämnt lager med en pensel eller ullrondell. Vänta 24 timmar för att låta produkten härda. Foga med en svamp som fördelar jämt över fogarna. Använd inte en fogplatta.

OBS: Vid användning av kontrasterande fogfärg kan det vara tillrådligt att göra impregneringen två gånger före fogning för att undvika missfärgning. Följ anvisningarna från tillverkaren av fogen.

När fogningen är klar och fått torka bör plattans yta rengöras med exempelvis FILA CLEANER - Neutral Cleaner. Följ anvisningarna från tillverkaren.

Efter noggrann rengöring av ytan och fogrester, ska plattorna impregneras igen. Applicera ett jämnt lager FILAMP90 med en pensel eller lammullsrondell. Torka bort produktöverskottet efter 15 minuter, gnugga produkten för att se till att den tränger in helt i ytan. Låt härda i 24 timmar.

OBS: Om du upptäcker en missfärgning eller mörkare del av plattan när ytan har utsatts för vatten bör ytan behandlas igen. Se till att plattan först torkar ordentligt innan du impregnerar ännu en gång. Om du använder någon annan förseglare, följ instruktioner för kakel med krackelerad glasyr från den tillverkaren.

UNDERHÅLL

Rengör plattorna regelbundet med ett mildt och PH-neutralt rengöringsmedel utan slipmedel, exempelvis FILA CLEANER - Neutral Cleaner allrengöringsmedel.

När vattnet inte längre pärlar sig på fogen är det dags att återigen lägga på ett till lager impregnering.